СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

08.06. 2023    №  71
                       с.Чумикан

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края за 2022 год

На основании Устава сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края  за 2022 год в соответствии с Приложением № 1 в сумме:
по доходам – 21 028,516 тыс. рублей;
по расходам – 21 141,929 тыс. рублей;
дефицит бюджета – 113,413 тыс. рублей.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.selochumikan.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения					             Н.В. Николаева

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Село Чумикан»			              С.А. Артемчук

	[bookmark: RANGE!A1:E119]Отчет об исполнении бюджета сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края за 2022 год

	(тыс. рублей)

	 Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено Советом депутатов сельского поселения на 2022 год с учетом изменений
	Исполнено за
	% исполнения

	2022 год

	Всего

	Итого доходов
	000 8 50 00000 00 0000 000
	22 041,274
	21 028,516
	95%

	ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	9 282,000
	8 329,023
	90%

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	4 000,000
	3 274,652
	82%

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	4 000,000
	3 274,652
	82%

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, РАБОТЫ, УСЛУГИ, РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (АКЦИЗЫ)
	000 1 03 00000 00 0000 110
	600,000
	628,837
	105%

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	230,000
	315,240
	137%

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	2,000
	1,703
	85%

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	368,000
	348,061
	95%

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	0,000
	-36,167
	0%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	2 915,000
	2 793,946
	96%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	000 1 05 01010 01 0000 110
	2 000,000
	1 963,214
	98%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	000 1 05 01020 01 0000 110
	240,000
	155,933
	65%

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	675,000
	674,799
	100%

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 427,000
	1 291,854
	91%

	Налог на имущество физических лиц,взимаемых по ставке,применяемой к объекту налогооблажения,расположенному в границах сельского поселения
	000 1 06 01030 10 0000 110
	120,000
	61,281
	51%

	Транспортный налог с организаций
	000 1 06 04011 02 0000 110
	200,000
	137,960
	69%

	Транспортный налог с физических лиц
	000 1 06 04012 02 0000 110
	500,000
	486,889
	97%

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	607,000
	605,724
	100%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселения
	000 1 06 06033 10 0000 110
	600,000
	595,395
	99%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселения
	000 1 06 06043 10 0000 110
	7,000
	10,329
	148%

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА

000 1 11 00000 00 0000 000

336,000

335,734

100%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	336,000
	335,734
	100%

	Прочие поступления от использования имущества,находящегося в собственности сельских  поселений( за исключением имущества,находящегося в собственности муниципальных бюджетных и автономных учреждений,а также имущества муниципальных унитарных предприятий (аренда мун.жилья)
	000 1 11 09045 10 0000 120
	0,000
	0,000
	0%

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	1 000,000
	1 000,000
	100%

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	1 000,000
	1 000,000
	100%

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000  1 16 00000 00 0000 000
	4,000
	4,000
	100%

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	000 1 16 02020 02 0000 140
	4,000
	4,000
	100%

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

000 1 17 00000 00 0000 000

-1 000,000

-1 000,000

100%

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 17 01050 10 0000 180
	-1 000,000
	-1 000,000
	100%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	12 759,274
	12 699,493
	100%

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

000 2 02 00000 00 0000 000

13 659,274

13 599,493

100%

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 16001 10 0000 151
	10 669,614
	10 669,614
	100%

	Прочие субидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 151
	695,440
	695,440
	100%

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 151
	178,580
	118,799
	67%

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 151
	2,200
	2,200
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 151
	2 113,440
	2 113,440
	100%

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05000 10 0000 180
	0,000
	0,000
	0,0%

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет их бюджетов сельских поселений
	000 2 19 60010 10 0000 150
	-900,000
	-900,000
	100,0%

Расходы бюджета

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код расхода (раздел, подраздел, целевая статья)
	Утверждено Советом депутатов сельского поселения на 2022 год с учетом изменений
	Исполнено за
	% исполнения

	2022 год

	Всего

	Общегосударственные расходы
	000 0100 0000000 000 000
	8 481,639
	7 986,050
	94%

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	1 715,000
	1 709,565
	100%

	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	000 0102 7110000000 120
	1 715,000
	1 709,565
	100%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	6 764,639
	6 274,499
	93%

	Программа "Развитие муниципальной службы в сельском поселении "Село Чумикан на 2016-2020 годы"
	000 0104 0916000000 000
	140,000
	107,629
	77%

	Расходы на организацию ДПО лиц замещающих муниципальные должности и выборных должностных лиц за счет средств краевого бюджета
	000 0104 290030С310 100
	33,440
	33,440
	0%

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов муниципальной власти сельского поселения и иные выплаты не относящиеся к ФОТ
	000 0104 7210000010 120
	5 209,999
	5 201,756
	100%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 7210000020 240
	1 351,830
	902,304
	67%

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 7210000020 850
	27,170
	27,170
	100%

	Обеспечение деятельности административных комиссий
	000 0104 721000П320 240
	2,200
	2,200
	100%

	Другие общегосударственные расходы
	000 0113 9996001350 850
	2,000
	1,986
	99%

	Национальная оборона Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0200 0000000000 000
	178,580
	118,799
	67%

	Осуществление первичного воинского учета
	000 0203 9990051180 000
	178,580
	118,799
	67%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000000 000
	479,000
	161,809
	34%

	Предупреждение и ликвидация ЧС и их последствий и мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения
	000 0309 0000000000 000
	469,000
	161,809
	35%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000000 000
	10,000
	0,000
	0%

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000
	3 075,000
	3 064,444
	100%

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000000 000
	3 075,000
	3 064,444
	100%

	Ремонт и содержание объектов уличного освещения
	000 0409 0516001290 240
	340,000
	330,824
	0%

	Ремонт и содержание дорог в границах населенных пунктов
	000 0409 0516001390 240
	1 135,000
	1 133,620
	100%

	Изготовление технической документации
	000 0409 0516001400 240
	600,000
	600,000
	100%

	Реализацию мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения в рамках подпрограммы "Безопасность дорожного движения" за счет средств местного бюджета
	000 0409 051600С670 240
	338,000
	338,000
	100%

	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения в рамках подпрограммы "Безопасность дорожного движения"
	000 0409 211030С670 240
	662,000
	662,000
	100%

	Жилищно-Коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000
	7 428,510
	7 422,886
	100%

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	3 429,510
	3 423,886
	100%

	Программа по благоустройству территории сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2018-2020
	000 0503 0116001210 000
	3 429,510
	3 423,886
	100%

	Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения
	000 0503 0116001210 244
	2 510,000
	2 505,124
	100%

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям
	000 0503 0116001210 611
	420,000
	420,000
	100%

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0503 0116001210 850
	2,000
	1,252
	100%

	Софинансирование проекта ТОС по благоустройству (освещение ТОС с. Неран)
	000 0503 011600И150 813
	150,000
	150,000
	100%

	Гранты муниципальным образованиям края в целях поддержки проектов, инициируемых муниципальными образованиями края по развитию территориального общественного самоуправления
	000 0503 270050И150 813
	347,510
	347,510
	100%

	Другие вопросы в области ЖКХ
	000 0505 0000000000 000
	3 999,000
	3 999,000
	100%

	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание кладбищ сельского поселения "Село Чумикан" на 2020-2023 годы"
	000 0505 0216001320 000
	685,000
	685,000
	100%

	Организация проведения кадастровых работ
	000 0505 0216001320 240
	90,000
	90,000
	100%

	Благоустройство и санитарное содержание кладбищ
	000 0505 0226001330 611
	595,000
	595,000
	100%

	Бытовое обслуживание населения
	000 0505 9996001380 000
	3 314,000
	3 314,000
	100%

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	000 0505 9996001380 611
	3 314,000
	3 314,000
	100%

	Молодежная политика
	000 0707 0626001590 000
	630,000
	630,000
	100%

	Программа  «Развитие физической культуры и молодежной политики в сельском поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2021-2023 годы
	000 0707 0000000000 000
	630,000
	630,000
	100%

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям
	000 0707 0626001590 611
	630,000
	630,000
	100%

	Культура и кинематография
	000 0800 0000000000 000
	1 000,000
	1 000,000
	100%

	Культура
	000 0801 0000000000 000
	1 000,000
	1 000,000
	100%

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0801 9996001560 540
	1 000,000
	1 000,000
	100%

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	313,240
	302,852
	97%

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	313,240
	302,852
	97%

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	000 1001 9996001370 310
	313,240
	302,852
	97%

	Физическая культура и спорт
	000 1105 0000000000 000
	447,000
	446,789
	100%

	Программа  «Развитие физической культуры и молодежной политики в сельском поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2021-2023 годы
	000 1105 0616001300 000
	447,000
	446,789
	100%

	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям
	000 1105 0616001300 611
	441,000
	441,000
	100%

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 1105 0616001300 850
	6,000
	5,789
	100%

	Межбюджетные трансферты
	000 1403 0000000000 500
	8,300
	8,300
	100%

	Иные межбюджетные трансферты
	000 1403 9996001550 540
	8,300
	8,300
	100%

	Всего расходов
	000 9600 0000000 000 000
	22 041,269
	21 141,929
	96%

	 Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Утверждено
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджетов-всего
	000 9000 0000000 000 000
	0,005
	113,413

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 0100 0000000 000 000
	0,005
	113,413

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105 0000000 000 000
	0,005
	113,413

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 0105 0200010 000 510
	-22 041,274
	-21 028,516

	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений
	000 0105 0200010 000 610
	22 041,269
	21 141,929